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XONÇA – KONCA – GONÇA - HONCA (Türk)↔ GUN (Sumer) ↔ 
KUNRİM – KUNDU – KUNRİ (Sumer) ↔ vergi , gerekli bağış 

Xonça(Türk-Az)↔ Honca-Konca(Göktürk) ↔ armağan – Bağış  

Türkce “XONÇA-GONÇA-HONCA-KONCA” sözcükü ki evlenmeklerde ve hoş günlerde damatın yapdıkları 
bağış-armağan’lara denilir sümerce “GUN” sözcükiyle bir kökden olabiler . 

Xonça Azerbaycan türkcesinde damad’ın verdiki tatlılar ve yemişler ve haböyle bez-parça’lara denilir ki 
büyük tabaklara koyulub ve başla daşiliniyur. (sümercede tapanaklara KONCA’lar baş-üste daşinaridi ve 
başım-üste sözcüküde budan geliyür.) 

 “GUN” sumerce “vergi”, “gerekli armağan” ve “harac”a denilir ve “kaldırmak ve vermek” anlamında da 
kullaniyur.  Sümerce “kunrim-kundu- kunri” yani  “tanriya dilek şarabi kabı” bu sözcükde sümerce <“GUN”= 
gerekli bağış> sözcükiyle bir kökden olabiliyür. 

“GUN” sümerce aynen “ürün vermek”  anlamına’da geliyür. 

gun  

gun [LOAD] wr. gun2; gu2-un "load; yield; rent, tax, tribute; a unit of weight" Akk. biltu ↔Bağış 
yapmak ; bahşiş yapmak ↔ürün-bolluk-bereket ↔teslim etmek ↔ vergi ↔ harac   

kunrim [VESSEL] wr. kun-rimzabar; kun-du3; dugkun-rim; dugkun-ri "a libation vessel" Akk. maslahtu 

Gök-türkce, “KUM” ve “KUN”, “bereket”; “bolluk” ve “var” anlamında olamlıdır buda 
gök-türkce ““GONÇA” = “Bahşiş” , “Hediye”, sözcükünün kökeni olmalıdır.bunca bizim 
varımızdır: 

  KUNAR: Bereket, bolluk 

  KUMAK: 1- Yardım, kömek 2- Sevda, aşk 

  GONÇA: Bahşiş, hediye 
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Sumer 2900–2600 B.C. rahibler ki tapanak düzeldiyür (şekil Saman Kianfer’den alınmıştır) 

Bir sümer rahibi bir tapanakiçün KERPİŞ’leri ya ayrı ARMAĞAN’ları “BAŞ-ÜSTE”  “xonça-hoca-konca” gibi 
daşiyur. Bu törede rahib ÇIPLAK bu işi görmek zorunda dır yani bu Hoça çıplakca ve baş-üste daşınırimiş. 



 
Elam Detail of the brickwork at Chogha Zanbil near susa, iran, with cuinform engraving. 

Elam – Choğa Zenbil – Şuş – İran’nın Güney Batı’sı : bir kerpişden yapılmış Ziguratın ayrıntısı. 

Bu üsteki elamca çiv-yazılı kerpiş üste olu DİLEK YAZISI ki orada Dilek-Yapan öz adını ve yaşafıkı yeri yaziyur. 
Bu zigurat’da 80’dan artık yazılı kerpişler tapılmıştır ki onun üste dilek yapan deyişik kişilerin adı yazılmıştır. 
Bu onu gösteriyür ki Zigurat’lar dilek olarak könüllüler olarak büyük topluluklar yardımiyla bir “KUTSAL 
DİLEK” olarak yapiliyurimiş. Sumerdeki rahib’in bir kerpişi Xonça gibi başda ve çıplak olarak daşımakı 
gösteriyür ki bu yapıları yapanlar çoklı dini-törelerle bunları yaparimişlar. 



 

Azerbaycan Ergenekon- Yaz Bayramı’nın Bereket Xonçası 

“Xonça” yani “Yemek Tabakı’ına Düzülmüş Kutsal  Yemek ya Bolluk-Bereketler”  ve “Bolluk Xonçası” ki 

azerbaycan’da “Yaz-Yilbaş-Ergenekon Bayramı” nda koyuliniyur  bu yeni yile Bolluk Dilek-nazir Xonçası eslinde 

sümerde de vardır yani onla ayni kökden geliyür. Sumer’de 7 tanrı vardır ki insanların bahtın’da ve 

kutlulukunda önemleri vardır  1- An, 2- Enki, 3- Enlil, 4- Inanna, 5- Nanna, 6-  Ninhursag, 7- Utu (bu tanrıları ayrı 

mekalede türk tanrılariyla karşılaştıracayam) bu sümerin en-esgi 7 tanrısı simge olarak yemeklerle ve 

bolluklarla eşleşmişler. Benim  kentim Xal-xal’da biz 7 hefte önceden ergenekon bayramına hazırlıklar 

yapiyuruz ve her Sali günu ağşam dilek bolluk dileki dutub ot kalaruk ve onun üstünden atıliyurken ondan sağlık 

ve bolluk dileyürüz. Bu 7 hefeye bizlerde Çille-Beçe bayramları deniliyür onun son 4’üne biz “SU-çerşembesi”, 

“OT-çerşembesi” , “YEL-çerşembesi” ve “TOPRAK-çerşembesi ya KİL--çerşembesi”  deyerüz ve son Çerşembe-

Bayramından sonra Ergenekon-Bayramı geliyür. Sumer’deki bu 7 büyük tanrının 4’I aynen “YEL”, “SU”, 

“TOPRAK”, “OT” tanrılarıları dır .”YEL” Tanrısı↔”EN-LİL”,  “OT” tanrısı↔”UTU”, “YER-KER”tanrısı ki türk 

şamanisminde Erlik-Yerlik Tanrısı ki yer-altı-dünyası tanrısı dır↔”EN-Kİ”, “SU-tanrısı” ↔”İnanna” (doğrusu 

Enki tatalı su tanrısı’dır ve Yağmuru Enlil veriyür ama İnana “verimlilik” tanrısı’da taninyur.İnan’nın türk-

şamanisminde Um-ay ya UM-al  tanrıcası dır. Bunca Yilbaşi-Xonçası’nda biz 7 bereket-bolluk tanrısına biz 

Yemek Suniyuruz ki onun en önemlilerden biriside BOYNMIŞ-YUMURTA’lardır. Xal-Xal’da biz her 7 Çillebeçe 

Çerşembe-Ağşamı “Boyanmış Yumurta”, “Kuru-Yemişler=Çerşembe Yemişi” , “TATLILAR”yeyib ve geçe 

yemekine ŞAŞANDAZ bişirerik ki oda Soğan-Kaysi – Sari Kök-Yumurta-Kişmiş (kuru üzüm) katışık bir yemek dir ki 

onu erişte-pilav’la yeyeriz. Bu dilek-yemeklerinin bolluk getirecekine inanılıyur.  

 



“Baş-Üste Daşımak”ın; “Bailık”ın , kutsallıkı 

türkde ve sümer’de 

Baş-üste daiımak demek oluyur ki tüm esgi ve şimdiki halklarda vardır. Buna örnek Afrika’nın halklarının içinde ; 

Hind-Pakistan’lılar içinde ve ... 

Ama burada tekce söz “baş-üste daşımak” dan yok belki onun türk-sümerde” kutsall’ık öneminden” gediyür. 

Buna örnek türkcede “BAŞ-ÜSTE” sözcükün göstermek oluyur ki ondan alınmış “GÖZ-ÜSTE” sözcükü doğuliyur. 

“BAŞ-ÜSTE” sözcükü Azerbaycan’da çok seve-seve evet demek dir bunca ki “BAŞ-ÜSTE APARMAK” bir kutsal ya 

dilek olarak seve-seve bir kutsal şeyii daşımak demekdir ve “GÖZ-ÜSTE”de onun “abardırılmış” biçimi dir.  

Ama türklerde sümer’de olan gibi XONÇA’nı Baş-Üste Daşımak bu gelenekin” kutsallık” yönünü gösteriyür. Nasıl 

ki aşağıdaki şekilde görüyürüsünüz bir çıplak rahib tapanakiçün bir dilek kerpişin Xonça gibi baş-üste daşiyur.  

Ve Aşağıda Azerbaycan’da toy-xonçaların davul-zurnayala “baş-üste” daşiyurlar. 

   

Azerbaycan -Zancan :  toy-xonçası (düğün-xonçası) ki baş-üste ve davul-zurnayla aparilar  ve sağda sümerde bir 

rahib ki tapanaka bir KERPİŞİ kutsal xonça(honça) gibi apariyur. 

 

 



 

Ərdəbil ; Ardabil – bir geline xonça’lar baş-üste apriliyur ve onun yanında Dayra-Kaval ve aşıklar da çaliyur. 

 

Bir festivalda xonça aparmak töreni sergileniyür. Yerdeki  kalılar(halılar) türkmen kalisiler ve buda o bölgeden 

olmalıdır (Horasan’nın Afşar bölgesi) 



 

Bir türk köy’de Xonça Aparmak Töreni ki oda baş-üste apariliyur … Gelin ve Bey-Damad at-üste getmelidirler 

Davul-zurna’yla bu xonça’ni aparmak zorunlu dur.. 

Azerbaycan’da bundan sonra Ramazan’da İftar İkarmlar’ında baş-üste aparariydilar. (buda onun kutsallıkını 

gösteriyüridi.) 

 

 


